[image: image1.jpg]

628126, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район,

п.г.т. Приобье, ул. Югорская, дом 5/1

Тел./факс (34678) 32-4-52 e-mail: admpriobie@mail.ru
ОКПО 79553601 ОГРН 1025300232965 ИНН 8614006680 КПП 861401001

пгт. Приобье
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    18 августа 2020 г.                                                                                                              № 32
             Публичные слушания назначены постановлением администрации городского поселения Приобье от 24 июля 2020г. №323. По проекту планировки и проекту межевания территории с постановкой на кадастровый учет «мкр.Юбилейный».
         Публичные слушания проводились 24 июля 2020 года в 18 часов 00 минут в здании администрации, расположенном по адресу: ул. Югорская, д. 5/1. Постановление о проведении публичных слушаниях размещено на официальном сайте администрации городского поселения Приобье.
В публичных слушаниях принимали участие:
Члены организационного комитета:
   Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Патрина О.В.

    Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Охомуш Ю.И.

    Начальник отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации городского поселения Приобье Шахова Н.В.

    Ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье Полецкая Т.Г.
    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Прокофьева И.В.

    Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье Щинова А.В.
    Члены общественного совета при главе городского поселения Приобье.

    Ларькова Марина Юрьевна
    Депутат городского поселения Приобье.
    Тищенко Любовь Михайловна
     Представитель МП «ЭГК» Чертов А.А.
    Патрина О.В. Заведующий сектором архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье
    Повестка дня: Рассмотрение проект планировки и проект межевания территории с постановкой на кадастровый учет «мкр.Юбилейный».

Уважаемые участники публичных слушаний, для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря и председательствующего. Какие будут предложения?
  Патрина О.В. Слово предоставляется Прокофьевой И.В.
  Прокофьева И.В. предлагаю избрать секретаря публичных слушаний Патрину Ольгу Владимировну. А председателя Ю.И. Охомуша.
  Проголосовали единогласно.
 Председатель: Охомуш Ю.И. Согласно заключённого контракта от 16.06.2020 №01873000188200000300001 между администрацией гп.Приобье и ООО «Логика» в лице Директора А.П.Арзамазова разработан проект планировки и проект межевания
          Слово предоставляется: Патриной О.В.
          Представленный на рассмотрение проект планировки и проект межевания мкр. Юбилейный, проектируемая территория данного микрорайона составляет 9,38 га. Проект разработан  на территорию расположенную в районе мкр. Юбилейный, мкр. Речников, мкр. Газовиков.
           На момент проектирования территория представляет собой частично застроенную территорию. Существующее использование территории соответствует сведениям о земельных участках, с учетом их использования и документов территориального планирования. На территории проектирования расположена застройка индивидуальными

жилыми домами, малоэтажная многоквартирная жилая застройка, объекты торгового назначения в виде продовольственных магазинов и объекты инженерной инфраструктуры. Проектом планировки предусмотрено сохранение существующей застройки, и размещение на свободной от застройки территории новой, малоэтажной многоквартирной жилой застройки, а также формирование улично-дорожной сети и образование земельных участков под новыми и существующими объектами торгового и жилого назначения. Проектом предусмотрена организация территории общего пользования внутри микрорайона.
       Планировочные решения проекта выполнены с учетом сложившихся на момент
проектирования территориальных условий, кадастрового деления территории и определяются следующими положениями:
      -сохранение жилой застройки;
      - благоустройство и озеленение территорий общего пользования (выделение
рекреационной зоны и площадок, предназначенных для организации занятия
физической культурой и отдыха населения).

     На проектируемой территории предусмотрено установление красных линий,
регулирующие обозначение планируемых границ территорий общего пользования, а
также линия регулирования застройки, которая регламентирует размещение
объектов капитального строительства внутри квартала и зона планируемого
размещения объектов капитального строительства земельного участка, которая
регламентирует размещение объектов капитального строительства в границах
земельного участка.

     Проектом межевания выделены границы образуемых земельных участков:

      - 5 земельных участков под проектную малоэтажную многоквартирную жилую

застройку;

      - 3 земельных участков под существующую малоэтажную многоквартирную

жилую застройку;

     - 3 земельных участка под существующую индивидуальную жилую застройку;

     - 2 земельных участка под существующими объектами торговли;

     - 2 земельных участка под территорию общего пользования;

     - 5 земельных участка под размещение улично-дорожной сети;

     - 1 земельный участок под размещение канализационной насосной станции.

       В графической части проекта отображено планируемое расширение существующей проезжей части улиц и размещение новой внутриквартальной улично-дорожной сети в виде улицы местного значения, с шириной проезжей части 6 метров, проездов, с шириной
проезжей части 3,75-6 метров и тротуаров, обеспечивающие безопасное движение и доступ к существующей и проектируемой жилой застройке.

       Для обеспечения пешеходного движения вдоль улиц предусмотрены тротуары шириной 2 метра. Пешеходное движение осуществляется вдоль улиц, а также внутри территории микрорайона. Проектом предлагается формирование пешеходной инфраструктуры, обеспечивающей безопасное пешеходное движение населения. На территории, движение транспорта регулируется дорожными знаками.
По улице Юбилейная, за границей проекта планировки, расположена существующая остановка общественного транспорта.

      Для временного хранения автомобилей возле объектов общественного и жилого назначения предусмотрены стоянки транспортных средств. Объекты транспортной инфраструктуры на расчетный срок не предусмотрены. Хранение личного транспорта жителями жилой застройки предусмотрено осуществлять возле жилого дома.

      Существующая улично-дорожная сеть обеспечивает безопасное и организованное движение транспорта и пешеходов. Данное расположение улично-дорожной сети позволяет использовать территорию общего пользования в границах красных линий.

       Инженерная инфраструктура.
       К инженерной инфраструктуре проектируемой территории относится существующие инженерные коммуникации (сеть газоснабжения, сеть водоснабжения, сеть теплоснабжения, сеть водоотведения, воздушная линия электропередачи 0,4 кВ и 10 кВ, подземные кабельные линии электропередачи, линия связи, трансформаторные подстанции), расположенные в границах проектирования.

     Проектом предусмотрено переустройство и строительство новых участков инженерных сетей и сооружений инженерной инфраструктуры. Переустройство сетей необходимо уточнить при разработке проектной документации на планируемые к размещению объекты капитального строительства.

     Инженерная подготовка территории.
     В границах улично-дорожной сети существующая ливневая канализация, обеспечивающая водоотведение поверхностного стока отсутствует. Согласно Генеральному плану, совмещенному с проектом планировки, водоотводный лоток

предусмотрен за границей проекта планировки. Проектом выполнена вертикальная планировка территории, указаны существующие и проектные отметки высот, а также произведен расчет проектируемого уклона по проезжей части улиц. Отметки высот взяты по осям проезжих частей улиц.

      Для того чтоб создать на территории благоприятные условия для строительства и

проживания, проектом предлагаются следующие мероприятия:

     - проведение земляных работ;

     - проведение вертикальной планировки для создания нормативных уклонов по

проезжим частям для обеспечения стока с минимальной подсыпкой и выемкой грунта;
      Тищенко Л.М. Депутат городского поселения Приобье. Проект планировки красивый доработанный учтены проезды, и строительство центральной канализации для всего микрорайона Юбилейный.
      Я за принятие и утверждение проекта.
      Чертов А.А. В связи с перспективной застройкой микрорайона необходимо предусмотреть магистральные водопроводы и центральную канализацию, уже и как для  построенного жилфонда, так и для нового строительства малоэтажной застройки. В данном проекте межквартальные сети заложены и предусмотрен демонтаж старых сетей.
      Председатель: Охомуш Ю.И.
      С даты опубликования объявления о публичных слушаниях, предложения и замечаний по проекту планировки и проекту межевания территории «мкр,Юбилейный» в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Приобье не поступало. В ходе публичных слушаний было заслушано 2 выступления участника публичных слушаний, высказанных в поддержку представленного проекта планировки и межевания территории.
  В рамках обсуждения Проекта проводилась демонстрация слайдов и картографических материалов.
           Раз обсуждение завершено, предлагаю проголосовать по вопросу одобрения Проекта планировки и межевания территории.
           Прошу проголосовать по данному вопросу.:

           В голосовании принимали участие 9 человек, из них проголосовали

           «ЗА» - 9 голоса;

           «ПРОТИВ» -0 голоса;

           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голоса;
По итогам публичных слушаний:
         1.Решение принято простым большинством голосов участников публичных слушаний.
         2.Считать публичные слушанья по проекту планировки и проекту межевания территории с постановкой на кадастровый учет «мкр.Юбилейный».

         3.Одобрить проект планировки и проект межевания территории с постановкой на кадастровый учет «мкр.Юбилейный».

         4. Рекомендовать администрации городского поселения Приобье утвердить проект планировки и проект межевания территории с постановкой на кадастровый учет «мкр.Юбилейный».

         5. Настоящей протокол обнародовать путём его размещения на официальном веб-сайте администрации муниципального образования городское поселения Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Председателя Комиссии                                                                                Ю.И.Охомуш

         Секретарь Комиссии                                                                                      О.В. Патрина